关于召开广西医师协会微创外科医师分会成立大会

暨腹腔镜技术在普通外科应用新进展学术研讨会

大中华腔镜疝外科学院视频比赛广西选拔赛的通知

（第二轮）

桂医协函【2018】208号

各相关单位:

为了提高我区微创医师凝聚力，构建一个共同学习、相互交流的平台，经研究，广西医师

协会定于 2018年 12月 7-8日举办广西医师协会微创外科医师分会成立大会暨腹腔镜技术在普

通外科应用新进展学术研讨会、大中华腔镜疝外科学院视频比赛广西选拔赛。现将有关具体事

宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会微创外科医师分会第一届委员会全体委员候选人；

（二）广西医师协会微创外科医师分会第一届中青年委员会全体委员候选人；

（三）广西区内各级医疗机构微创外科专科专业人员。

二、会议内容：

（一）第一届微创外科医师分会选举大会（全体委员候选人参会）；

（二）第一届微创外科医师分会中青年委员会选举大会（全体委员候选人参会）；

（三）第一届微创外科医师分会成立大会和学术会议。

三、时间及地点：

（一）注册时间： 12 月 7日 14:30-21:00 签到，12月 8 日 11:00-18:00缴费注册；

（二）会议时间：12 月 7-8 日；

（三）注册及会议地点：南湖名都大酒店（地址：广西南宁市青秀区双拥路 30 号）；

（四）撤离时间：12 月 9日上午撤离 。

四、会议费用：参会代表交会务费600元/人(依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识

别号或统一的社会信用代码，请参会代表提前准备）；食宿由大会统一安排，往返交通费、住

宿费自理，费用回单位报销。

五、注册事项：

（一）请委员候选人务必参加会议或委派代表参会，否则视为自动放弃资格；

（二）非广西医师协会单位会员单位的专家需按规定缴纳会费成为个人会员后方可作为委

员候选人参加选举，个人会员会费按 250 元/5 年/人标准收取；当选的委员需按规定缴纳专科

会员会费，专科会员会费按委员 100 元/年/人、常委及以上职务者 200 元/年/人的标准收取。

个人会员会费和专科会员会费的收费依据可查阅《广西医师协会会员发展与管理办法》。

（三）会议结束时颁发证书；

（四）学分授予：自治区级医学继续教育 I类学分 6 分。

六、报名方法：请参会代表认真填写会议回执，并于 2018年 12 月 6 日前回执至会务联系

人手机或邮箱： 黄俊 13737192911，邮箱：hj2911@163.com。

七、广西医师协会相关文件和表格等信息请关注广西医师协会微信公众号：“guangximda”

查询和下载；协会推行无纸化办公，协会的会议通知、委员候选人推荐函等相关信息都直接发

至各相关单位指定的院办/医务科/医教科邮箱，同时也在协会微信公众号的相应版块对外发布，

不再另外寄发纸质版的通知和文件给单位和个人；我们的服务宗旨是竭诚为全区医师提供优质

服务，与专家们一道共同打造美好的医师之家。

广西医师协会常用表格下载路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“关

于协会”--点击“通知下载”--进入“常用表格”--选择对应的表格即可下载（注：必须在电脑

上操作）。

广西医师协会会议信息查询路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“微

信矩阵”--进入对应的专科分会/专委会--选择“学科活动”--选择对应的会议通知即可查询和下

载（注：必须在电脑上操作）。

八、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5663416

联 系 人：叶馥铭 13878863421 彭素娟 18677157064 莫柳艳（财务）15277106180

办公地址：南宁市青秀区双拥路 22 号，广西医科大学临床教学大楼 2楼 205室

附件：1、参会回执；2、日程安排

广西医师协会

2018年 12月 4 日

附件 1

广西医师协会微创外科医师分会成立大会

暨腹腔镜技术在普通外科应用新进展学术研讨会

大中华腔镜疝外科学院视频比赛广西选拔赛

参会回执（请发邮箱：hj2911@163.com）

姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

备注 是否住宿： 是（单间□ 标间□） 否□

附件 2

广西医师协会微创外科医师分会成立大会

暨腹腔镜技术在普通外科应用新进展学术研讨会

大中华腔镜疝外科学院视频比赛广西选拔赛日程安排

2018 年 12 月 7 日代表报到，地点：南宁南湖名都大酒店大堂

2018 年 12 月 7 日下午：疝耀大中华第三届腔镜疝

手术视频大赛-广西赛区议程

时间 报告题目 报告人 专家评委团

13:30-14:00 签到&选手抽签 蔡小勇

洪楚原

胡友主

冯泽荣

覃新干

黄玉斌

钟晓刚

邓洪强

韦建宝

吴东波

菅志远

钟 漓

王海鹏

梁家强

吴千富

王海鹏

李鸿飞

黄子团

14:00-14:10 开场致辞 蔡小勇教授

14:10-14:20 比赛规则及专家评委介绍

14:20-16:00

1-9 号选手展示、评委提问

每位选手 11 分钟：8分钟演讲

+3 分钟提问

选手

16:00-16:10 茶歇

16:10-17:30

10-17 号选手展示、评委提问

每位选手 11 分钟：8分钟演讲

+3 分钟提问

选手

17:30-18:00 公布结果及总结

18:00-18:10 closing 蔡小勇教授

18:30-20:30 晚餐

2018 年 12 月 8 日 专家授课议程

时间 报告题目 报告人 主持人

08：30-08:35 广西医科大学第二附属医院 刘志明书记致辞 靳小建

08:35-08:55
下腔静脉阻断在腹腔镜肝切除

中的应用

蔡小勇 广西医科大学第二附属

医院

靳小建

刘天奇

黄海

陈建思

08:55-09:15 腔镜甲状腺手术的经口时代
王 勇 浙江大学医学院附属第

二医院

靳小建

刘天奇

黄海

陈建思

09:15-09:35 机器人手术在乳腺外科的应用 范林军 陆军军医大学西南医院

靳小建

刘天奇

黄海

陈建思

09:35-09:55 腹腔镜精准肝切除的手术设计
闵 军 中山大学孙逸仙纪念医

院

靳小建

刘天奇

黄海

陈建思

09：55-10:15
腹腔镜右侧入路胰腺上区域及

下纵膈清扫
于向阳 天津市南开医院

靳小建

刘天奇

黄海

陈建思

茶歇 10 分钟

10:25-10:45 机器人胰腺肿瘤微创手术治疗 赵之明 中国人民解放军总医院

庞黎明

浦涧

梁驰

钟晓刚

10:45-11:05

经肛门冲洗（rectalwashout）

技术预防腹腔镜直肠癌保肛术

吻合口复发

黄 平 南京医科大学附属逸夫

医院

庞黎明

浦涧

梁驰

钟晓刚

11:05-11:25

The differences in clinical

training systems among the

doctors in China, Hong Kong

and Macao.

林月蟾 澳门镜湖医院

庞黎明

浦涧

梁驰

钟晓刚

11:25-11:55 奥林巴斯 4K 超清腹腔镜

11:55-14:30 午餐

医师协会缴费注册时间：12 月 8 日 11:00-18:00

微创外科医师分会成立大会及中青年委员会选举大会及成立大会开幕式
汤春园

秘书长

14:30-15:00
第一届微创外科医师分会及中青年委员会

选举大会（全体委员候选人参会）

15:00-15：30

主任委员单位领导致欢迎词

广西医师协会会长讲话

公布任职名单，当选主任委员发言

广西医师协会会长为当选主任委员颁发证书

领导嘉宾和当选主任委员给副主任委员颁发证书

当选主任委员提名分会秘书人选

15:30-15:50 合影

15:50-15:55 主席致辞 蔡小勇 广西医科大学第二附属医院

15:55-16:15 低位直肠癌保肛
洪楚原 广州医科大学第二附属

医院

陈建思

钟晓刚

邓 伟

陈小勋

16:15-16:35 胃癌的转化治疗
覃宇周 广西医科大学附属肿瘤

医院

16:35-16:55
右半结肠癌根治术手术入路的

影响因素和个体化选择

甘嘉亮 广西医科大学第一附属

医院

16:55-17:15
大中华腔镜外科学院达人赛经

验分享

王亚楠 南方医科大学附属南方

医院

茶歇 5 分钟

17:20-17:40 胃肠手术中 SOTM 理论与实践 强生公司 蔡小勇

17:40-17:50 腔镜手术视频秀 1
广西医科大学第二附属医院

靳小建
庞黎明

覃新干

黄世锋

黄玉斌

17:50-18:00 腔镜手术视频秀 2
广西壮族自治区肿瘤医院

黄名威

18:00-18:10 腔镜手术视频秀 3
广西中医药大学第一附属医院

李德钢

18:10-18:20 腔镜手术视频秀 4 钦州市第一人民医院 韦小波

18:20-18:25 总结 蔡小勇 广西医科大学第二附属医院